
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 30 del 20/01/2025

Oggetto: PALAZZO GIORDANI. CONCESSIONE D'USO LOCALI A SERN - SWEDEN EMILIA ROMAGNA 

NETWORK.  RINNOVO  2025-2026.

LA FUNZIONARIA RESPONSABILE

VISTI:

-l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
-l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
-l’atto  di  conferimento  di  E.Q.   “gestione  amministrativa  e  valorizzazione  strategica  del 
patrimonio,  Programmazione  rete  scolastica  e  Europa  intercomunale”  come  da  determina 
dirigenziale  N.  15/2025  del  14/01/2025  e  nota  prot  1073/2025  del  14/01/2025,  relativa 
all’aggiornamento del conferimento dell’incarico di elevata qualificazione e attribuzione della 
relativa delega;

VISTI inoltre:
-la delibera di Consiglio n. 48 del 9/12/2024, con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione  2025  –  2027.  Con  il  medesimo  atto  sono  stati  approvati  il  Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027, il  relativo elenco annuale 2025, e il  programma 
triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025 - 2027;
-la delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025 – 2027;
-il Decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025 – 2027.

DATO ATTO
-che  il   Piano  Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  (PIAO)  2025-2027  è  in  fase  di 
approvazione;

Determina n. 30 del 20/01/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



PREMESSO:

che con Determina n. 261/2023 del 2023 era approvato lo schema di concessione con SERN-
Sweden Emilia Romagna Network, associazione di cui fa parte l’Amministrazione provinciale in 
attuazione e continuità con Decreto del Presidente n. 34/2018 “ Palazzo Giordani. Direttive per 
la stipula di Comodato d’uso locali a SERN - SWEDEN EMILIA ROMAGNA NETWORK”;

che la concessione, registrata con prot 7066/2023 del 17/03/2023, prevedeva l’utilizzo de lo-
cale 3.2 situato nel sottotetto di Palazzo Giordani presso la sede di Viale Martiri della Libertà 15 
ad uso sede legale e operativa del Segretariato della rete ed più specificamente:

-durata biennale e possibile ulteriore rinnovo per periodo equivalente

-corrispettivo forfetario pari a € 2.500,00 annui da versare in due rate di € 1.250,00 cad entro 
il 30 giugno ed entro il 31 dicembre di ciascun anno;

ACQUISITA al protocollo dell’ente con n. 1495/2025 del 17/01/2025 la conferma da parte di 
Sern Sweden Emilia Romagna Network dell’interesse all’utilizzo del locale;

CONSIDERATO

di rinnovare la concessione prot 7066/2023 d’uso a SERN-Sweden Emilia Romagna Network, 
tenuto conto della partecipazione della Provincia a SERN e delle collaborazioni e progettualità 
in corso tra SERN e Ufficio Europa Intercomunale;

di che le condizioni principali della concessione sono le seguenti:

1) Durata: due anni con scadenza 31/12/2026 ;

2) Utilizzo del locale a titolo gratuito, con rimborso forfetario di € 2.500,00 annui a copertura 
delle spese sostenute dall’Ente per utenze, pulizie, tassa rifiuti e altre spese accessorie; 

3) In capo a SERN-Sweden Emilia Romagna Network ogni responsabilità per danni a cose o 
persone nell’ambito della sfera di utilizzo dei locali nonché gli oneri di salvaguardia del perso-
nale SERN;

CONFERMATO altresì 

che tale rinnovo contrattuale, in continuità con le precedenti esperienze, garantisce i legittimi 
obblighi di tutela istituzionale e patrimoniali e di gestione economica del bene, senza costituire 
concreto pregiudizio agli interessi della Provincia e alle necessità organizzative e di spazi; 

che il rinnovo in questione riveste carattere gestionale e quindi di esclusiva competenza del 
responsabile della E.Q.;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di
conflitto d’interesse ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla L. 190/2021.

DETERMINA

di rinnovare la  concessione prot  7066/2023 del  17/03/2023,  avente ad oggetto  “Palazzo 
Giordani. Concessione d'uso dei locali a SERN - Sweden Emilia Romagna Network” , per le mo-
tivazioni indicate in premessa, per ulteriori due anni dal 1/01/2025 al 31/12/2026 agli stessi 
patti e condizioni;

di accertare l’importo complessivo di € 5.000,00 per il rimborso forfetario spese di utilizzo lo-
cali al capitolo 660000000000 Rimborso spese utilizzo locali e attrezzature relativi a istituti di-
versi del Bilancio 2025-2027, come segue:

Determina n. 30 del 20/01/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



 per € 2.500,00 annualità 2025 in due rate semestrali al 30/06 e al 31/12; 
 per € 2.500,00 annualità 2026 in due rate semestrali al 30/06 e al 31/12; 

di dare atto che l'esigibilità della spesa sopra riportata avverrà nella rispettiva annualità di 
bilancio;
 
di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allega-
ta scheda contabile;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da parte  delle  pubbliche 
amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 30 del 20/01/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 186 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

E 660000000000 / 0 Accertamento 83 / 2025 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

2.500,00

RIMBORSO SPESE UTILIZZO LOCALI E
ATTREZZATURE

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010302 - Fitti, noleggi e locazioni

3010302002 - Locazioni di altri beni immobili

Totale Accertamenti 2.500,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 186 / 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2026

E 660000000000 / 0 Accertamento 4 / 2026 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

2.500,00

RIMBORSO SPESE UTILIZZO LOCALI E
ATTREZZATURE

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010302 - Fitti, noleggi e locazioni

3010302002 - Locazioni di altri beni immobili

Totale Accertamenti 2.500,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 30 / 2025 

Proposta n. 186/2025

Oggetto:    PALAZZO GIORDANI. CONCESSIONE D'USO LOCALI A SERN - SWEDEN EMILIA 
ROMAGNA NETWORK. RINNOVO 2025-2026.
 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 660000000000/0 - SERN CONCESSIONE LOCALI - RIMBORSO ANNO 2025
Cod.V Livello 3010302002 
 - Accertamento n.83/2025 – euro €2.500,00 
----

Rif. Bil. PEG 660000000000/0 - SERN CONCESSIONE LOCALI - RIMBORSO ANNO 2026
Cod.V Livello 3010302002 
 - Accertamento n.4/2026 – euro €2.500,00 
----

Parma, lì 20/01/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


